

PEDIDO DE COTAÇÃO Nº 01/2020 – STM/TCE

1. Solicitamos apresentar proposta para a execução completa do grupo de serviços discriminados na tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	CÓDIGO SINAPI	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01	SERVIÇOS GERAIS E PRELIMINARES					
0101	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM	M	90443	2,00		
0102	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM	M	90466	2,00		
0103	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M	97661	900,00		
02	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
0201	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	95727	12,00		
0202	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	91927	200,00		
0203	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	91929	100,00		
0204	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	91931	350,00		
0205	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	91933	250,00		
0206	PERFILADO DE SEÇÃO 38X76 MM PARA SUPORTE DE ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 500 OU 800 MM E ALTURA 50 MM	M	96563	5,00		
0207	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4")	UN	91914	2,00		
0208	CURVA HORIZONTAL 100 X 50 MM PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90°	UN	7877-ORSE	3,00		
0209	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA 150 X 50 X 3000 MM	UN	0748-ORSE	7,00		
0210	CURVA VERTICAL 100 X 50 MM PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90°	UN	8443-ORSE	1,00		
0211	EMENDA INTERNA 100 X 50 MM COM BASE LISA PERFURADA PARA ELETROCALHA METÁLICA	UN	11294-ORSE	7,00		
0212	ABRAÇADEIRA METÁLICA 3/4"	UN	9975-ORSE	2,00		
0213	PARAFUSO LENTILHA TRAVA 1/4 X 1/2 C/PORCA E ARRUELA	UN	MERCADO	170,00		
0214	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	20111	1,00		
0215	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)	UN	MERCADO	1,00		
0223	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	90776	8,00		
03	DIVERSOS					
0501	REMOCAO MANUAL DE ENTULHO	M3	85387	3,00		

0502	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	72897	3,00		
0504	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	9537	100,00		

Importa a presente proposta em R\$. (por extenso)

2. A empresa deverá cotar somente produto (s) e serviço (s) que atenda (m) integralmente às características mínimas solicitadas;
3. A proposta deverá ser apresentada com as quantidades, preço unitário e total, em moeda nacional, **já consideradas as despesas com tributos, fretes e demais custos que incidam direta ou indiretamente na aquisição, conforme quadro acima.**
4. Importa a presente proposta em R\$ 00,00 (valor por extenso).
5. Na elaboração de sua proposta comercial o fornecedor deverá especificar, em relação ao serviço/material:
 - a) Valor unitário e valor total
 - b) O prazo de entrega
 - c) O prazo de garantia
 - d) Enviar proposta em papel timbrado e assinado pelo representante da empresa**
 - e) Acusar recebimento da proposta
6. Quaisquer outras informações, através do fone-fax 3642-7365 ou no endereço da Sede do Tribunal Av. Getúlio Vargas, 690 – Petrópolis – Natal/RN.

Natal, 31 de outubro de 2019.

Atenciosamente,

Flávio Grande Ramalho
Eng. Civil STM/TCE
Mat. 10004-8



PESQUISA DE PREÇO

ORGÃO: Coordenadoria de Infraestrutura e Transportes - CIT

PESQUISA N° 01/2020

Data: 15/01/2020

ASSUNTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REFORMA DA INSTALAÇÃO ELÉTRICA NO SUBSOLO

FORNECEDORES PESQUISADOS

FORNECEDOR 1: CR ENGENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES - CNPJ: 29.006.536/0001-04

Endereço: Rua Romualdo Galvão, 2109 – Sala 501, Lagoa Nova, Natal/RN – CEP: 59056-190
E-mail: caioreboucas2204@gmail.com / Caio Rebouças (Engenheiro Civil)
Fone: (84) 3301-3166 / (84) 99171-0739

FORNECEDOR 2: LAGE ENGENHARIA - CNPJ: 35.099.808/0001-52

Endereço: Rua Pedro Avelino, 2, Nova Parnamirim, Parnamirim/RN - CEP: 59150-672
E-mail: danielle.lageengenharia@gmail.com / Danielle Lage (Engenheira Civil)
Fone: (84) 99909-7823

FORNECEDOR 3 : GI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS – CNPJ: 20.646.126/0001-45

Endereço: Rua Milton Santos, 1915, Lagoa Nova, Natal/RN – CEP: 59076-690
E-mail: giconstrucoeseservicos@outlook.com / Jeir de Lima (Diretor)
Fone: (84) 3302-9196

Item	Descrição do Serviço	QUANT.	Fornecedor 1 Preço R\$	Fornecedor 2 Preço R\$	Fornecedor 3 Preço R\$
1	Serviços de manutenção e reforma da instalação elétrica no subsolo (discriminados no anexo)	01	R\$ 10.620,78	R\$ 10.195,73	R\$ 9.876,33
TOTAL			R\$ 10.620,78	R\$ 10.195,73	R\$ 9.876,33

Nestas condições, indicamos a empresa **GI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS** que ofereceu a proposta mais vantajosa no valor de R\$ 9.876,33 (nove mil, oitocentos e setenta e seis e trinta e três centavos).

RESPONSÁVEL PELA PESQUISA

NOME: Flávio Grande
CARGO: Engenheiro Civil

VISTO

NOME: Simone Morais
CARGO: Chefe do Setor



G I CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
20.646.126/0001-45
RUA MILTON SANTOS 1915, LAGOA NOVA - NATAL/RN
(84) 3302-9196

Local: A .G t l o Var as,690 P tr o l s Natal/RN

data: 15/01/2020

Assunto: SUBSOLO ELÉTRICA TCE/RN

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	CÓDIGO SINAPI	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01	SERVIÇOS GERAIS E PRELIMINARES					818,56
0101	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM	M	90443	2,00	13,23	26,46
0102	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM	M	90466	2,00	13,55	27,10
0103	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M	97661	900,00	0,85	765,00
02	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					6.904,51
0201	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	95727	12,00	6,20	74,40
0202	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	91927	200,00	3,43	686,00
0203	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	91929	100,00	4,78	478,00
0204	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	91931	350,00	6,40	2.240,00
0205	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	91933	250,00	9,98	2.495,00
0206	PERFILADO DE SEÇÃO 38X76 MM PARA SUPORTE DE ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 500 OU 800 MM E ALTURA 50 MM	M	96563	5,00	41,35	206,75
0207	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4")	UN	91914	2,00	13,94	27,88
0208	CURVA HORIZONTAL 100 X 50 MM PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90°	UN	7877-ORSE	3,00	12,65	37,95
0209	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA 150 X 50 X 3000 MM	UN	0748-ORSE	7,00	42,35	296,45
0210	CURVA VERTICAL 100 X 50 MM PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90°	UN	8443-ORSE	1,00	47,50	47,50
0211	EMENDA INTERNA 100 X 50 MM COM BASE LISA PERFURADA PARA ELETROCALHA METÁLICA	UN	11294-ORSE	7,00	12,30	86,10
0212	ABRAÇADEIRA METÁLICA 3/4"	UN	9975-ORSE	2,00		
0213	PARAFUSO LENTILHA TRAVA 1/4 X 1/2 C/PORCA E ARRUELA	UN	MERCADO	170,00	0,35	59,50
0214	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	20111	1,00	8,80	8,80
0215	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)	UN	MERCADO	1,00	12,50	12,50
0223	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	90776	8,00	18,46	147,68
03	DIVERSOS					306,47
0301	REMOCAO MANUAL DE ENTULHO	M3	85387	3,00	10,49	31,47
0302	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	72897	3,00	35,00	105,00
0303	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	9537	100,00	1,70	170,00

TOTAL PARCIAL

R\$ 8.029,54

BDI 23,00%

R\$ 1.846,79

TOTAL GERAL

R\$ 9.876,33

O Valor global para execução dos serviços descritos acima é de R\$9.876,33 (Nove mil, oitocentos e setenta e seis Reais e trinta e tres Centavos)

obs: ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 117,55% (HORA) E 72,92% (MÊS) - SINAPI

 Jeir de Lima Cosme
Diretor
G I CONST. E SERVIÇOS

JEIR DE LIMA COSME
DIRETOR
G I CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

C R ENGENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES

CNPJ.: 29.006.536/0001-04
 RUA ROMUALDO GALVÃO , 2109 - SALA 501 - ED. TRADE CENTER - NATAL/RN
 (84) 3301-3166 / 99171-0739



Local: A . G t l o Var a , 690 P tr ol Natal/RN

data: 09/01/2020

OBRA: SERVIÇOS ELÉTRICOS NO SUBSOLO DO TCE/RN

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	CÓDIGO SINAPI	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01	SERVIÇOS GERAIS E PRELIMINARES					897,24
0101	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM	M	90443	2,00	16,10	32,20
0102	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM	M	90466	2,00	14,02	28,04
0103	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M	97661	900,00	0,93	837,00
02	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					7.382,45
0201	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	95727	12,00	7,12	85,44
0202	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	91927	200,00	3,75	750,00
0203	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	91929	100,00	4,92	492,00
0204	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	91931	350,00	6,80	2.380,00
0205	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	91933	250,00	10,70	2.675,00
0206	PERFILADO DE SEÇÃO 38X76 MM PARA SUPORTE DE ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 500 OU 800 MM E ALTURA 50 MM	M	96563	5,00	40,02	200,10
0207	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4")	UN	91914	2,00	11,25	22,50
0208	CURVA HORIZONTAL 100 X 50 MM PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90°	UN	7877-ORSE	3,00	13,66	40,98
0209	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA 150 X 50 X 3000 MM	UN	0748-ORSE	7,00	49,25	344,75
0210	CURVA VERTICAL 100 X 50 MM PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90°	UN	8443-ORSE	1,00	42,77	42,77
0211	EMENDA INTERNA 100 X 50 MM COM BASE LISA PERFURADA PARA ELETROCALHA METÁLICA	UN	11294-ORSE	7,00	16,69	116,83
0212	ABRAÇADEIRA METÁLICA 3/4"	UN	9975-ORSE	2,00	2,20	4,40
0213	PARAFUSO LENTILHA TRAVA 1/4 X 1/2 C/PORCA E ARRUELA	UN	MERCADO	170,00	0,35	59,50
0214	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	20111	1,00	8,20	8,20
0215	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)	UN	MERCADO	1,00	12,30	12,30
0223	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	90776	8,00	18,46	147,68
03	DIVERSOS					320,13
0301	REMOCAO MANUAL DE ENTULHO	M3	85387	3,00	10,30	30,90
0302	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	72897	3,00	36,41	109,23
0303	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	9537	100,00	1,80	180,00

TOTAL PARCIAL

8.599,82

BDI - 23%

1.977,96

TOTAL GERAL

10.577,78

O Valor global para execução dos serviços descritos acima é de R\$ 10.620,78 (Dez mil, seiscentos e vinte Reais e setenta e oito Centavos)

CAIO EDUARDO DE LIMA REBOUÇAS
 ENGENHEIRO CIVIL
 C R ENGENHARIA

<p style="text-align: center;">LAGE ENGENHARIA CNPJ.: 35.099.808/0001-52 RUA PEDRO AVELINO, Nº2 - NOVA PARNAMIRIM - PARNAMIRIM/RN (84) 99909-7823</p>						
Local: A . G t l o Var a , 690 P tr ol Natal/RN					data: 13/01/2020	
OBRA: SERVIÇOS ELÉTRICOS NO SUBSOLO DO TCE/RN						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	CÓDIGO SINAPI	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01	SERVIÇOS GERAIS E PRELIMINARES					841,66
0101	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM	M	90443	2,00	15,12	30,24
0102	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM	M	90466	2,00	14,21	28,42
0103	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M	97661	900,00	0,87	783,00
02	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					7.066,44
0201	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	95727	12,00	7,02	84,24
0202	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	91927	200,00	3,52	704,00
0203	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	91929	100,00	4,96	496,00
0204	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	91931	350,00	6,60	2.310,00
0205	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	91933	250,00	9,98	2.495,00
0206	PERFILADO DE SEÇÃO 38X76 MM PARA SUPORTE DE ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 500 OU 800 MM E ALTURA 50 MM	M	96563	5,00	41,35	206,75
0207	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4")	UN	91914	2,00	13,94	27,88
0208	CURVA HORIZONTAL 100 X 50 MM PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90°	UN	7877-ORSE	3,00	12,65	37,95
0209	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA 150 X 50 X 3000 MM	UN	0748-ORSE	7,00	47,52	332,64
0210	CURVA VERTICAL 100 X 50 MM PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90°	UN	8443-ORSE	1,00	47,50	47,50
0211	EMENDA INTERNA 100 X 50 MM COM BASE LISA PERFURADA PARA ELETROCALHA METÁLICA	UN	11294-ORSE	7,00	12,30	86,10
0212	ABRAÇADEIRA METÁLICA 3/4"	UN	9975-ORSE	2,00	2,05	4,10
0213	PARAFUSO LENTILHA TRAVA 1/4 X 1/2 C/PORCA E ARRUELA	UN	MERCADO	170,00	0,39	66,30
0214	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	20111	1,00	8,50	8,50
0215	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)	UN	MERCADO	1,00	11,80	11,80
0223	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	90776	8,00	18,46	147,68
03	DIVERSOS					314,26
0301	REMOCAO MANUAL DE ENTULHO	M3	85387	3,00	10,30	30,90
0302	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	72897	3,00	37,12	111,36
0303	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	9537	100,00	1,72	172,00

TOTAL PARCIAL	8.222,36
BDI 24,00%	1.973,37
TOTAL GERAL	10.195,73

O Valor global para execução dos serviços descritos acima é de R\$ 10.195,73 (Dez mil, cento e noventa e cinco reais e setenta e três Centavos)

o : ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 117,55 (HORA) E 72,92 (M S) - SINAPI

DANIELLE LAGE LOPES
DIRETORA
LAGE ENGENHARIA

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 20.646.126/0001-45

Razão Social: JEIR DE LIMA COSME EPP

Endereço: R DR ISRAEL NUNES 55 / TIROL / NATAL / RN / 59056-370

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 22/01/2020 a 20/02/2020

Certificação Número: 2020012203354982051221

Informação obtida em 22/01/2020 10:57:21

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: G I CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 20.646.126/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 16:34:42 do dia 18/12/2019 <hora e data de Brasília>.

Válida até 15/06/2020.

Código de controle da certidão: **0CD3.B707.9606.2611**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: G I CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 20.646.126/0001-45

Certidão nº: 1797470/2020

Expedição: 22/01/2020, às 11:04:16

Validade: 19/07/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **G I CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **20.646.126/0001-45**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Simple Nacional - Consulta Optantes

Data da consulta: 22/01/2020

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ : **20.646.126/0001-45**

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial : **G I CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI**

Situação Atual

Situação no Simples Nacional : **Optante pelo Simples Nacional desde 15/07/2014**

Situação no SIMEI: **NÃO optante pelo SIMEI**

Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: **Não Existem**

Opções pelo SIMEI em Períodos Anteriores: **Não Existem**

Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional: **Não Existem**

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Eventos Futuros no Simples Nacional: **Não Existem**

Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEI: **Não Existem**



Prefeitura Municipal do Natal
SEMUT - Secretaria Municipal de Tributação

Certidão Negativa de Débitos para com a Fazenda Municipal

Nº da Certidão: 1795191	Código de Validação: 30687717625	Observação: A validade desta certidão deve ser verificada utilizando o código ao lado, pela internet, no endereço www.natal.rn.gov.br/semut
-----------------------------------	--	--

Contribuinte:

CPF/CNPJ: 20.646.126/0001-45	Nome/Razão Social: G I CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
Situação Cadastral:	EMPRESA COM INSCRIÇÃO MOBILIÁRIA ATIVA NO MUNICÍPIO

Inscrições Mobiliárias Ativas:

212.807-5 - 20.646.126/0001-45

Certificamos que, até a presente data, não consta em nossos arquivos crédito de natureza tributária vencido, irregularidades cadastrais, irregularidades na apresentação de Declarações e crédito de natureza não tributária inscrito em dívida ativa, de responsabilidade do contribuinte acima qualificado, ficando ressalvado à Fazenda Municipal o direito de cobrar qualquer dívida que venha a ser apurada.

A presente Certidão foi expedida com base no artigo 4º da Lei Complementar nº 168 de 13/09/2017 combinado com a Portaria nº 004/2018-GS/SEMUT.

Validade:

Esta certidão é válida por 30 dias a contar da data de sua expedição

Local e Data de Expedição:

Natal (RN), 22 de janeiro de 2020



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Tributação
Procuradoria Geral do Estado

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA Nº 6318059
DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS E DÍVIDA ATIVA DO ESTADO

Contribuinte: **G I CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI**
CNPJ: **20.646.126/0001-45** Inscrição Estadual: **20.412.071-3**

Certificamos que, até a presente data, não constam pendências em nome do sujeito passivo acima especificado, referente a tributos estaduais ou débitos inscritos na Dívida Ativa Estadual, ressalvada à Fazenda Pública o direito de cobrar quaisquer dívidas que venham a ser apuradas.

Esta certidão refere-se exclusivamente à situação do sujeito passivo no âmbito da Secretaria de Estado de Tributação e da Procuradoria Geral do Estado, não abrangendo as taxas e contribuições devidas aos demais órgãos do Estado, e somente se inscritas na Dívida Ativa.

ASPECTOS DE VALIDADE

A autenticidade desta certidão deverá ser verificada na Internet, no endereço <https://uvt2.set.rn.gov.br/services/autenticidade/certidao-conjunta>.

Certidão emitida com base na Resolução Interadministrativa Nº 001, de 09/02/2012 - PGE/SET.

Emitida em **22/01/2020** às **11:14:27** <Horário de Natal/RN>.

Endereço IP: **186.209.105.206**.

Validade até **21/02/2020**.

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



tribunal de contas estado do rn <cit.tcern@gmail.com>

Cotação

1 mensagem

TCE CTM <tcectm@gmail.com>
Para: caioreboucas@hotmail.com

31 de outubro de 2019 11:31

Bom dia,

Solicitamos cotação para os serviços em anexo.

--

Atenciosamente,

Simone Rodrigues de Moraes

Tribunal de Contas do Estado/RN

Coordenação de InfraEstrutura e Transportes - CIT/TC

Fone/Fax: (84) 3642-7352 / 3642-7365

Celular: (84) 98800-2434

e-mail: cit.tcern@gmail.com ou tcectm@gmail.com

**Subsolo Eletrico out19 quantitativos.xlsx**

87K



tribunal de contas estado do rn <cit.tcern@gmail.com>

Cotação

1 mensagem

TCE CTM <tcectm@gmail.com>

31 de outubro de 2019 11:14

Para: G I Construções e Serviços <giconstrucoeseservicos@outlook.com>

Bom dia,

Solicitamos cotação para os serviços em anexo.

--

Atenciosamente,

Simone Rodrigues de Moraes

Tribunal de Contas do Estado/RN

Coordenação de InfraEstrutura e Transportes - CIT/TC

Fone/Fax: (84) 3642-7352 / 3642-7365

Celular: (84) 98800-2434

e-mail: cit.tcern@gmail.com ou tcectm@gmail.com**Subsolo Eletrico out19 quantitativos.xlsx**

87K



tribunal de contas estado do rn <cit.tcern@gmail.com>

COTAÇÃO

1 mensagem

TCE CTM <tcectm@gmail.com>

31 de outubro de 2019 11:14

Para: Marcelo Pereira <marcelo@mvpengenharia.com.br>

Bom dia, Marcelo,

Solicitamos cotação para os serviços em anexo.

--

Atenciosamente,

Simone Rodrigues de Moraes

Tribunal de Contas do Estado/RN

Coordenação de InfraEstrutura e Transportes - CIT/TC

Fone/Fax: (84) 3642-7352 / 3642-7365

Celular: (84) 98800-2434

e-mail: cit.tcern@gmail.com ou tcectm@gmail.com**Subsolo Eletrico out19 quantitativos.xlsx**

87K